



**АДМИНИСТРАЦИЯ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ**

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.08.2023 № 292-01-02-1378-п

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории», утвержденный постановлением администрации Бардымского муниципального округа от 17.06.2022 № 292-01-02-1095-п

Администрация Бардымского муниципального округа
ПО С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории», утвержденный постановлением администрации Бардымского муниципального округа от 17.06.2022 № 292-01-02-1095-п, следующие изменения:

1.1. пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет 15 рабочих дней.»;

1.2. пункт 2.10 дополнить подпунктом следующего содержания:

«2.10.5. срок для отказа в предоставлении муниципальной услуги по причине предоставления неполного пакета документов заявителем, установить 3 (три) рабочих дня.

Управление не вправе требовать представление документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе.».

1.3. пункт 3.1.3 изложить в следующей редакции:

«3.1.3. направление заявителю решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги.»;

1.4. в пункте 3.3.8 слова «1 календарный день» заменить словами «1 рабочий день»;

1.5. в пункте 3.4.3.2 слова «пять календарных дня» заменить словами «3 рабочих дня»;

1.6. в пункте 3.4.3.4 слова «10 календарных дней» заменить словами «3 рабочих дня»;

1.7. пункт 3.4.3.5 изложить в следующей редакции:

«3.4.3.5. в срок, установленный решением Думы от 22.02.2023 №486 «О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Бардымского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Бардымского муниципального округа от 27.01.2021 № 113», проводит экспозицию проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях (общественных обсуждениях), а также проводит собрание публичных слушаний;»;

1.8. в пункте 3.4.3.7 слова «10 календарных дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

1.9. пункт 3.4.4 изложить в следующей редакции:

«3.4.4. Срок исполнения административной процедуры составляет 11 рабочих дней (без учета сроков, установленных п. 3.4.3.4 – 3.4.3.6 настоящего Административного регламента).»;

1.10. в пункте 3.5.3.2 слова «в трехдневный срок» заменить словами «в срок 3 рабочих дней».

2. Постановление опубликовать (разместить) на официальном сайте Бардымского муниципального округа барда.рф.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Бардымского муниципального округа по развитию территорий Туйгильдина И.С.

Глава муниципального округа -
глава администрации Бардымского
муниципального округа



Х.Г. Алапанов